*  Scriptum  est  nobiU  eidem  muiieri  super  hoc. 
(4091)  (lohanni)  Turonensi  archiepiscopo^  episcopo  Engollsmensi  et  abbati  Gratiae  Dei 

Cisterc  ord.  mandat,  ut  quatuor  canomcos  Cellensis  ecclesiae,  conscios  caedis  abbatis 
sui  a  quatuor  sicariis  interfecti,  ab  omni  ordine  clericali  degradatos  apud  aUa  monasteria 
singillatim  in  arctis  carceribus  recludant;  sivero  grave  scandalum  formidetur,  eosdem 
relinquant  curiae  saeculari  punicndos ;  tum  praecipit.  ut,  si  alii  canonici,  huius  criminis 
inscii,  fuerint  fomicatores,  adulteri,  negotiatores  ei  usurarii,  per  ordinem  S.  Victoris 
Parisiensis  ecclesia  Cellensis  reformetur.  xm  (xiv  Manr.)  kaL  Oct  ao  13o.  I-i  Ep.  lib.  13. 
no  132  ed.  Bosquet  115;  ed.  Baluze  IL  474;  Opp.  ed.  Migne  IIL  318;  Manrique  AnnaL 
Clsterc  IIL  5^.  —  >Detestabile  facinus  et.« 

(4092)  (Guilelmo)  Autissiodorensi  episcopo  confirmat  institutionem  sacerdotls  proprii  in 
quacunque  trinm  capellarum,  quae  sunt  apud  burgnm  de  Caritate.   xni  kaL  Oct  a*  13*. 
I-i  £p.  bb.  13.  no  211  ed.  Baluze  II.  506;  Opp.  ed.  Migne  III.  376.  —  •Solet  annaere  sedes.- 

(4093)  Archiepiscopo  Neopatrcnsi,  episcopo  Davaliensi  et  Nazorescensi  electo  mandat, 
cogant  Ni.  de  S.  Amero  diocesis  Thebanae,  ut  a  fratmm  militiae  Templi  snper  qaibus- 
dam  terris  a  Rolandino  et  Aibertino  fratre  ipsius  In  eleemosynam  eisdem  ooncessis 
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indebita  molestatione  desistat    xn  kal.  Oct  ao  13.  ||  I-i  £p.  lib.  13.  n»  154  ed.  Bosquet  128; 
ed.  Baluze  11.482;  Opp.  ed.  Migne  III.  331.  —  »£xposita  nobis  dilectomm.- 

(40d4)  Petmm  Nigmm  canonicum  S.  Ursini  Bituricensis  cum  onmibus  bonis  protegendum 
suscipit  eique  praebendam  S.  Ursini  confirmat  x  kal.  Oct  a»  13«.  ||  I-i  £p.  lib.  13.  n»  133 
ed.  Bosquet  117;  ed.  Baluze  II.  475;  Opp.  ed.  Migne  III.  320.  —  >Sacrosancta  Romana 
ecclesia.* 

(4095)  Novariensi  electo  mandat  ut  inquisita  veritate  Albiganensem  episcopum  a  ministerio 
aitaris  deiectum  restituat  Kal.  Oct  a»  13«.  ||  I-i  £p.lib.  13.  n»  134  ed.  Bosquet  117;  ed. 
Baluze  II.  476;  Opp.  ed.  Migne  m.320;  UgheUi  ItaL  sacra  IV.  915.  —  .£x  litteris  ve- 
nerabilis.* 

(4096)  (Alberto)  archiepiscopo  et  capitulo  Magdeburgensibus  significat,  Albertum  de  Har- 
nesten  suppuciter  postulantem,  qui  ex  violenta  detentione  praepositi  Odonis  subdiaconi 
papalis  ecclesiasticam  incurrerat  censuram,  absolutionis  munus  obtinuisse,  et  addit 
compositionem.  ad  quam  pro  satisfactione  subdiacono  ipsi  prae^tanda  spontanei  deve* 
nerunt,  >ut  vlaelicet  idem  nobilis  honorificentiam  iUi  et  sibi  verecundiam  faciendo  cum 
200  militibus  a  loco  in  quo  praefatum  subdiaconum  captivavit  usque  ad  civitatem  Mag* 
debur^ensem  et  per  omnes  conventualos  ecciesias  portet  opprobrium  quod  harmiscare 
vul^ariter  appellatur,  detque  sibi  100  milites  in  vasallos*  etc,  Mandat  archiepiscopo  et 
capituloy  ut  oictum  nobilem  de  cetero  propter  illnd  crimen  nec  ipsi  in  aliquo  molestent 
nec  permittant  ab  aliquo  molestari.  v  non.  Oct  a»  13o.  ||  I-i  £p.  lib.  13.  n»  l3o  ed.  Bosqnet 
118;  ed.BaIuzeII.476;  Opp.ed.MigneIII.322;  LunigSpiceccLCont  IL(Reichs-Arch.XX.) 
250  ;/ra^  in  Raynaldi  Ann.  a.  1210  $  25.  —  »Gum  dilectus  filius.« 

(4097)  (Guillelmo)  Autissiodorensi  episcopo  petenfe  confirmat  institutionem  canonicomm 
praeDendalium  a  b.  mem.  Hu^one  eius  praedecessore  ad  ampliationem  divini  cultus  in 
capella  b.  Vir^is  castri  Tociaci  factam  et  assignationem  parochialis  ecclesiae  s.  Petri 
eiusdem  castri  pro  iliis.  iv  non.  Oct  a»  13«.  |[  Xebeuf  M^m.  concem.  Thist  (i'Auxerre 
II.  pr.  269.  no  318.  —  «lustis  petentium  desiderus.* 

(4098)  Capitulo  Thebano  nunciat.  se  postulationem  Davaliensis  episcopi  tantummodo 
factam  a  tribus  canonicis  non  auxisse  admittendam,  electionem  vero  A.  capellani  (Hen* 
rici)  OonstantinopoUtani  imp.  a  16  regulariter  celebratam  confirmasse.  Mandat.  ut 
eidem  electo  reverentiam  et  obedientiam  debitam  impendant  iv  non.  Oct  bp  13o.  if  I-i 
£p.  lib.  13.  no  138  ed.  Bosquet  121;  ed.  Baluze  IL478;  Opp.  ed.  Migne  01.324  {sine  in- 
scriptione).  —  «Thebana  dudum  ecclesia.* 

(4099J  Castoriensi  ei  Zaratoriensi  episcopis  ecclesiae  Thebanae  suffiraganeis  de  antecedente 
epistola  significat  eisque  mandat  ut  dicto  electo  reverentiam  et  obedientiam  impendant 
rv  non.  Oct  ao  ]3o.  p  I-i  £p.  lib.  13.  no  139  ed.  Bosquet  121;  ed.  Baluze  U.  478;  Opp.  ed. 
Migne  UL  325.  *-  •Thebana  dudum  ecclesia.« 

(4100)  Davaliensi  et  Zaratoriensi  episcopis  et  electo  Nazorescensi  mandat,  moneant  Ra. 
dominum  insulae  Nigripontis,  nt  possessiones  a  lacobo  quondam  domino  de  Avenis  fra* 
tribus  militiae  Templi  concessas  eis  assignet  iv  non.  Oct  a»  13o.  ||  I-i  £p.  lib.  13.  nfi  153 
ed.  Bosquet  128;  ed.  Baluze  IL  481;  Opp.  ed.  Migne  lU.  331.  —  «Suam  ad  nos.« 

(4101)  ConsuUbus  et  populo  Terracinensibus  mandat^  ut^  ne  Otto  dictus  imperator  contra 
eos  quidquam  valeat  machinari,  in  fide  persistentes  civitatem  suam  et  se  studeant  armis 
et  ariis  necessariis  munire  »ut  torrentis  impetus,  qui.  si  forte  influxerit;  cito  deflue^ 
vobis  nocere  non  possit«  in  non.  Oct  ao  l3o.  ||  Contator  Histor.  Terracin.  58.  —  >Ne 
Otto  dictus.« 

PoTTHAST,  Regesta. 

*  (4102)  Conventui  S.  Vincentii  Vratislaviensis  Praemonstr.  ord.  inhibet,  ne  firatres  post 
emissam  ibi  professionem  evitandi  causa  poenas  ad  alium  transeant  ordinem.  v  id.  Oct 
ao  13o.  II  Grlinhagen  Regest  1. 84.  no  137. 

•  (Henrico)  abbati  de  Walkenrid,  (Conrado)  abbati  de  Oldisleben  etc.,  tfid.  1209.  Oct  12. no3804. 

(4103)  Priori  S.  lohannis  in  Monte  Bononiensi  et  archipresbytero  de  Campo  Gallano  Muti- 
nensis  dioa  et  G.'  doctori  decretorum  Bononiae  commoranti  mandat,  ut  B.  abbatem  S. 
Bartholomaei  de  Ferraria  abbatiam  cui  in  manu  b.  mem.  Uguccionis  episcopi  Ferra- 
riensis  resignarat  denuo  ambientem  amoveant»  praebenda  et  capella  quam  utramque  in 
resignatione  solatii  loco  obtinuerat  eum  nrivanles.  in  id.  Oct  ao  13».  ||  I-i  £p.  ub.  13. 
no  140  ed.  Bosquet  122:  ed.  Baluze  11.  478;  Opp.  ed.  Migne  IIL  325;  (Sartius)  De  archi- 
gymn.  Bonon.  profess.  I.  n.  174.  —  >£x  litteris  piae.« 

(4104)  Concordiam  inter  AI(bertum)  Rigensem  episcopum  et  fratres  miUtiae  Christi  &ctam 
super  sorte  terramm  quae  nuper  sunt  ad  cultum  fidei  christianae  conversae  confirmat, 
»ut  videlicet  ipsi  fratres  tertiam  partem  earundem  terrarum,  Lettiae  scilicet  ac  Livo- 
niae.  teneant  a  Rigensi  episcopo,  nullum  sibi  ex  ea  temporale  servitium  praestituri  nisi 
quoa  ad  defensionem  ecclesiae,  ac  provinciae  perpetuo  contra  paganos  intendent;  verum 

45 
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magister  eomm  qni  pro  temBore  fuerit  obedientiam  semper  Rigensi  episcopo  repro- 
mittet*  etc,  xin  kai.  Nov.  a»  13o.  i  1-i  £p.  lib.  13.  n»  141  ed.  Bosquet  123;  ed.  Baluze  II. 
479;  Opp,  ed.  Migne  III.  326;  Gruber  Orig.  Livon.  228;  Dogiel  Cod.  dipL  Polon.  V.  3;  Zie- 
fenhorn  Staatsrecht.  Beyl.  4.  n»  4;  Bunge  Livl.  UB.  1. 22.  n®  16;  0.  Kienitz  XXIV  lib.  de 
ist.  Livoniae  (Dorpat  1847.  S^)  I.  280;  Script.  rer.  Livon.  1. 355.  n»  10.  —  -Cum  inter  te.« 

(4105)  Wolcuino  magistro  et  fratribus  militiae  Christi  in  Livonia  constitutls  scribit  de 
eoaem  ar^mento,  mutatis  mutandis.  xni  kaL  Nov.  a»  13<>.  ||  1-i  £p.  lib.  13.  n»  142  ed. 
Bosquet  124;  ed.  Baluze  IL  479;  Opp.  ed.  Migne  III.  327;  Gruber  L  c.  229;  Bunge  L  c.  23. 
no  17;  Scr.  rer.  Livon.  1. 356.  n*>  11.  —  »Cum  super  sorte.» 

(4106)  Decanoy  archidiacono  de  Loseo  (Loseio  Bosq.)  et  magistro  Hugoni  canonico  Cabilo- 
nensi  mandat^  ut  per  censuram  ecclesiasticam  compescant  quosdam  rectores  ecclesia- 
rum  provinciae  Lugdunensis  ab  eis  qui  vlvi  et  incolumes  ad  ordinem  Cisterciensem 
transeunt  sibi  fieri  testamentum  exigentes ,  et  asserentes  eosdem  sine  ipsorum  licentia 
ad  religionem  transire  non  possc.  pro  eo  quod  iure  parochiali  eisdem  obligati  tenean- 
tur.  IX  kaJ.  Nov.  a«>  13o.  :  I-i  £p.  lib.  13.  no  166  ed.  Bosquet  138;  ed.  Baluze  11. 487;  Opp. 
ed.  Migne  III.  341.  —  >Dilecti  filii  abbas.» 

(4107)  Cardicensi  et  Davaliensi  episcopis  et  electo  Zaratoriensi  causam,  quae  inter  fratres 
militiae  Templi  et  Patracensem  archiepiscopnm  vertebatur  super  domo  de  Geracomita 
et  rebus  mobiiibus  ad  valentiam  2618  hyperperorum ,  committit  decldendam.  vii  kaL 
Nov.  a»  13o.  II  I*i  £p.  lib.  13.  no  155  ed.  Bosquet  129;  ed.  Baluze  11.482;  Opp.  ed.  Migne 
111. 331.  —  »Cum  olmi  causam.« 

(4108)  £isdem  mandat^  ut  probationes  fratrum  militiae  Templi  in  causa  abbatiae  quae 
Provata  vocatur  recipiant  vn  kal.  Nov.  ao  13«.  i  l*i  £p.  lib.  13.  no  156  ed.  Bosqnet  129; 
ed.  Baluze  II.  482;  Opp.  ed.  Migne  III.  332.  —  "Cum  inter  venerabilem.* 

(4109)  Abbati  et  conventui  monasterii  s.  Mariae  de  Carrazeto  Cisterc.  ord.  concessionem 
A.  regis  Legionensis,  qui  castrum  de  Ventosa  desertum  reaedificare  et  in  eodem  popu- 
lum  con^regare  coeperat,  sed  poenitentia  ductus  dostiterat  ab  incepto  eisque  et  aliis 
locis  religiosis  ac  adiacentibns  viliis  concessit,  ne  unquam  in  posterum  ibidem  populus 
collocetnr,  auctoritate  apostolica  confirmat  vi  kal.  Nov.  ao  ]3o.  ||  I-i  £p.  lib.  13.  no  176 
ed.  Bosquet  142;  ed.  Baluze  II.  490;  Opp.  ed.  Migne  III.  345.  —  »Carissimus  in  Christo.* 

(4110)  £piscopo  et  cantori  Zamorensi  et  abbati  de  Morerola  dioc.  Zamorens.  mandat,  ut 
confirment  electionem  G.  clerici  in  cantorem  Salamantinae  ecclesiae  ab  archiepiscopo 
Compostellano  factam,  ad  quem  post  sex  menses  iuxta  Lateranensis  concilli  statutum 
neghgentia  Salamantini  episcopi  et  capituli  ius  devoiutum  erat.  v  kal.  Nov.  ao  13o.  I-i 
£p.  lib.  13.  no  157  ed.  Bosquet  130;  ed.  Baluze  II.  483:  Opp.  ed.  Migne  III.  333;  CoUect.  iV. 
decret.  lib.  3.  tit.  2  de  prfubend.  c.  2  in  Augustini  Tarr.  Opp.  iV.  651;  frctgm,  int.  Decr. 
Greg.  IX.  lib.  1.  tit.  10  a«  suppl.  negL  prael.  c.  5  (inscripta  £piscopo  Samo.)  ap.  Boehmer 
Corp.  II.  100;  ap.  Richter  Coit).  II.  112;  Aguirre  Conc.  Hisp.  V.  155.  —  »Dilec£o  nlio  nostro.« 

(4111)  Decano,  subdiacono  et  cancellario  Lincolniensibus  mandat,  ut  hoc  tempore  super- 
seaeant  negotio,  super  ouo  rector  et  fratres  hospitaUs  s.  Petri  £boracensis  contra  ab- 
batem  et  conventum  de  Fontibus  et  quosdam  alios  Utteras  impetrarunt,  maxime  cum 
iam  pcr  quatuor  annos  easdem  suppresserint  impetrantes.  >Cum  autem  tempestas^ 
ecclesiae  cessaverit  Anglicanae,  si  super  negotio  memorato  duxerint  liti^andum,  partes 
ad  nostram  praesentiam  transmittatis.*  iv  kal.  Nov.  ao  13«.  !;  Walbran  Memor.  ofFoun- 
tains  172.  in  n?  14  —  «Cum  dilecti  filii.« 

(4112)  Archiepiscopo  Larisseno  et  episcopo  Cithoniensi  terminandam  committit  causam 
inter  archiepiscopum  Patracensem  et  detentores  Latinos  bonorum  ecclesiae  Patracensis. 
IV  kaL  Nov.  ao  13o.  !>  I-i  £1;.  lib.  13.  no  162  ed.  Bosquet  136;  ed.  Balnze  IL  486;  Opp.  ed. 
Migne  III.  339.  —  «Venerabilis  frater  noster.* 

(4113)  £isdem  mandat^  moneant  Gaufridum  de  Villa  Arduini  Achaiae  dominum,  qui  eccle- 
siae  Patracensi  feuaum  abstulerat,  et  quendam  militem  cui  illud  concesserat,  ut  idem 
feudum  cum  fructibus  inde  perceptis  ecciesiae  supradictae  restituant  iv  kal.  Nov.  ao  13o.  l 
I-i  £p.  lib.  13.  no  163  ed.  Bosquet  136;  ed.  Baluze  II.  486;  Opp.  ed.  Migne  IIL  339.  —  »Que- 
relam  venerabilis  fratris.* 

(4114)  £isdem  mandat,  compjsilant  detentores  sedis  archiepiscopaiis,  in  qua  novi  ponti- 
fices  Patracenses  in  ecclesia  b.  Theodori  primo  inthronisari  solebant.  ouae  autem  Pa- 
tracensi  archiepiscopo  ablata  erat,  ad  eiusdem  restitutlonem  etc.  iv  kal.  Nov.  a»  13o.  ;| 
I-i  Ep.  lib.  13.  no  164  ed.  Bosquet  137;  ed.  Balnze  IL  487;  Opp.  ed.  Migne  III.  340..—  «Ex- 
posuit  nobis  venerabilis.« 

(4115)  Arcliiepiscopo  Patracensi  concessionem  Dimossarii  Patracensis  et  totius  Autumpnae 
ac  omnium  casalium  de  £xafillna,  quae  Guiardus  ct  Gulilelmus  iu  captione  Constanti- 
nopolis  acqnisiverant,  ecclesiae  Patracensi  factam  ab  ipsis  confirmat.  m  kal.  Nov. 
ao  130.  !:  I-i  £p.  lib.  13.  no  165  ed.  Bosquet  137;  ed.  Baluze  n.  487;  Opp.  ed.  Mignelll.  340. 
—  >Iustis  petentinm  desideriis.* 
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•Papa  Gherardum  Osnaburgensem  episco]jiim  in  Bremensem  archiepiscopum  conlirmavit; 
sed  dux  Bernardus  Woldemarum  quasi  ex  voluntate  imperatoris  Bremam  reduxit,  et 
civitas  propter  eum  supposita  est  interdicto.*  \  Annal.  Stadens.  ad  a.  1211  ap.  Pertz 
Mon.  Germ.  liist.  scr.  X VI.  355  {sub  til, :  Alberti  Stadens.  Chron.  ap.  Schilter-KulpiS  Scr. 
rer.  Germ.  n»  XI.  300). 

(4116)  (Conrado)  Mindensi  electo  et  abbati  Lesburnensi  [Liesborn]  Monasteriensis  dioc.  et 
custodi  Monasteriensi  mandat,  iniungant  (Gerhardo)  Osnaburgensi  episcopo,  ut  ad  eccle- 
siam  Bremensem  accedat  eiusdem  regimen  in  nomine  Domini  recepturus.    ra  kal.  Nov. 

'Venerabiles  fratres  nostri. 

(4117)  (Gerhardo)  episcopo  Osnaburgensi  mandat,  ut,  cum  a  praefatis  executoribus  ei  fuerlt 
inimictum,  accedat  ad  Bremensem  ecclesiam  et  regimen  eius  suscipiat.  ra  kal.  Nov. 
ao  13«.  I-i  Ep.  lib.  13.  m  no  158  ed.  Bosquet  133;  ed.  Baluze  II.  484;  Opp.  ed.  Migne  III. 
336  et  IV.  203;  Lappenberg  I.  c.  335.  no  380.  —  -Venerabiles  fratres  nostri.« 

(41 18)  (Bertoldo)  Lubicensi  et  (Alberto)  Livoniensi  episcopis  suffiraganeis  Bremensis  eccle- 
siae,  decano  ac  capitulo  de  superiore  ad  (Conradum)  Mindensem  electum  etc,  epistola 
significat  eisque  mandat,  ut  (Gerhardo)  episcopo  Osnaburgensi,  postquam  ad  Bremen- 
sem  ecclesiam  accesserlt  gubernandam,  usque  ad  susceptionem  pallei  exhibeant  obedien- 
tiam  et  reverentiam.  ra  kal.  Nov.  a»  13o.  i  I-i  Ep.  lib.  13.  in  no  158  ed.  Bosquet  132;  ed. 
Baluze  II.  484;  Opp.  ed.  Migne  IB.  335  et  IV.  202.  no  150;  Lappenberg  1,  c.  334.  no  379.  — 
-Ex  litteris  vestris.« 

Opp.  ed.  Migne  III.  336.  —  »Cum  ecclesia  cathedralis.« 

(4120)  Abbati  et  conventui  S.  Ruffi  de  epistola  antecedenti  significat  eosque  rogat,  ut 
dicto  archiepisGopo  fratres  in  suis  expensis  deducendos  assignent  m  kal.  Nov.  ao  13o.  || 
M  £p.  lib.  1&  no  160  ed.  Bosqnet  134;  ed.  Baluze  U.  485;  Opp.  ed.  Migne  III.  337.  —  »Cum 
ecclesia  cathedralis.* 

(4121)  Archicpiscopo  Larisseno  et  episcopo  Cithoniensi  mandat,  moneant  dominum  Achaiae 
ct  quosdam  alios  Latinos  habentcs  in  illa  terra  dominium  corporale,  qui  possessiones 
quas  ecclesiae  sub  annua  certa  pensione  consueverant  Graecorum  temporibus  retinerey 
per  violentiam  auferentes  secunaum  curiae  suae  iudicium  ipsas  ordinant  et  disponunt^ 
cogentes  ecclesiarum  praelatos  de  litigiosis  possessionibus  in  foro  contendere  seculan 
etc,  ut  decimas  ecclesiis  suis  solvant  necnon  etiam  super  universis  praenotatis  abusibus 
a  sua  nraesumptione  desistant.  n  kal.  Nov.  ao  13o.  tl  I  -  i  Ep.  lib.  13.  no  161  ed.  Bosquet 
135;  ed.  Baluze  II.  486;  Opp.  ed.  Migne  III.  338.  —  «Exposuit  nobis  venerabilis.- 

(4122)  Patracensi  archiepisco])o  mandat,  ut  de  bonis  ecclesiae  suae  S.  ballivo  suo  ad  su- 
stentationem  deconter  provideat.  Non.  Nov.  ao  13o.  II  I-i  Ep.  lib.  13.  no  167  ed.  Bosquet 
138;  ed.  Baluze  II.  487;  Opp.  ed.  Migne  III.  341.  —  »Oum  S.  ballivo.« 

(4123)  Abbati  et  conventui  Altaecumbae  mandat,  ut  Patracensi  archiepiscopo  det  fratres 
qui  in  Achaia  conventum  aodilicent  a  Gaufrido  de  Villa  Arduinl  dommo  Achaiae  dotan- 
dum.  Non.  Nov.  ao  13o.  •'  I-i  Ep.  lib.  13.  no  168  ed.  Bosquet  138;  ed.  Baluze  II.  487;  Opp. 
ed.  Migne  III.  341 ;  Mannque  Ann.  Cisterc  III.  535.  —  ■Cum  nobilis  vir.« 

(4124)  Gaufridum  principem  Achaiae  rogat,  ne  impediat  Patracensem  archiepiscopum,  quo- 
minus,  cum  ecciesia  Patracensis  in  maris  littore  conatituta  incursibus  paieat  piratarum. 
eam  aedificiis  necessariis  communiat.  Non.  Nov.  ao  13<».  ,|  I-i  Ep.  lib.  13.  no  169  ed.  Bosquet 
139;  ed.  Baluze  II.  488;  Opp.  ed.  Migne  III.  342.  —  »Ad  tuitionem  ecclesiarum.- 

(4125)  Larisseno  archiepiscopo  et  episcopo  Cithoniensi  mandat,  moneant  Gaufridum  prin- 
cipem  Achaiae  et  P.  de  Becciniaco,  ut  archiepiscopus  Patracensis  pacifice  fruatur  terra 
de  Larsa  ab  Hugone  de  Cham.  procuratore  pnncipis  Achaiae  ecclesiae  Patracensi  relicta. 
Non.  Nov.  ao  13«.  .i  I-i  Ep.  lib.  13.  no  170  ed.  Bosquet  139;  ed.  Baluze  II.  488;  Opp.  ed.  Migne 
111.342.  —  »Ex  iAsinuatione  venerabilis.* 

(4126)  Eisdem  mandat,  cogant  C.  militem  eiusque  socios,  ut  Patracensi  archiepiscopo  super 
damnis  et  iniuriis.  irrogatis  satisfactionem  exhibeant.  Non.  Nov.  ao  13o.  ||  I-i  Ep.  lib.  13. 
no  171  ed.  Bosquet  140;  ed.  Baluze  II.  488;  Opp.  ed.  Migne  III.  343.  —  »Conquestionem 
venerabilis  fratris.« 

(4127)  Monothonensi  et  Amicliensi  episcopis  mandat,  inducant  dominos  Patracensis  terrae, 
ne  illa  quae  ecclesiis  a  Christi  fideltbus  in  ultima  voluntate  legantur,  eisdem  auferant. 
Non.Nov.  ao  13o.  ||  I-i  £p.  lib.  13.  no  174  ed.  Bosquet  141;  ed.  Baluze  11.489;  Opp.  ed. 
Miirne  III.  344.  —  »Venerabilis  frater  noster.* 

45^ 
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(4128)  Larisseno  archiepiscopo  et  episcopo  Cithoniensi  mandat,  compellant  dominos  Pa- 

tracensis  terrae,  ne  impeoiant  auominus  sacerdotes  et  monachi  Graeci  Patracensi  archi- 
episcopo  et  aliis  Latinis  praeiatis  debitam  obedientiam  et  reverentiam  exhibeant. 
Tui  id.  NoT.  ao  13».  I  1-i  £p.  lib.  13.  no  172  ed.  Bosquet  140;  ed.  Baluze  U.  488;  Opp.  ed. 
Migne  Ul.  343.  —  »yeneraDilis  frater  Patracensis.« 

(4129)  Eisdem  mandat,  curent  ut  possessiones  ac  iura  et  pertinentiae.  quae  ecclesiae  Pa- 
tracensi  per  Latinos  subtracta  sunt,  eidem  restituantur.  vui  id.  Nov.  ao  13o.  ||  I-i  £p. 
lib.  13.  no  173  ed.  Bosquet  141 ;  ed.  Baluze  11. 488;  Opp.  ed.  Migne  III.  343.  —  •Cum  non- 
nuUae  i>ossessiones.« 

(4130)  De  Claromarisco  et  de  LongoviUari  abbatibus  Cisterc.  ord.  et  decano  MosteroU 
Morinens.  et  Anibianens.  diocc.  mandat,  ut  quosdam  monachos  S.  ludoci  supra  mare 
rebeUes  in  districtioribus  monasteriis  singulariter  coUocent,  ac  quicquid  invenerint  cor- 
rigendum  in  dicto  monasterio  diligentissime  corrigant  vi  id.  Nov.  ao  13«.  !!  I-i  £p.  lib.  13. 
no  175  ed.  Bosquet  141;  ed.  Baluze  11.489;  Opp.  ed.  Migne  UI.  344;  Manrique  AnnaL 
Cisterc.  UI.  534.  —  »Sicut  per  vestras.« 

(4131)  Adulpho  quondam  Coloniensi  archiepiscopo  indul^et,  ut  cum  pontificalibus,  pallio 
duntaxat  excepto,  celebret  et  ex  permissione  episcopi  vel  abbatis,  in  cuius  diocesi  vel 
coenobio  fuerit  constitutus,  clericos  vel  monacnos  ad  minores  orcUnes  promoveat  etc^ 
cum  a  pontificall  ordine  degradatus  non  fuerit,  sed^  ab  olEficio  tantum  pontificali  remotus 

(4132)  (Petro)  Compostellano  archiepiscopo  mandat,  ut  monachos  coactos  monasterium  de 
Lorbano  deserere  ibidem  restituat  et,  illis  iterum  exclusis,  monachas  Cistera  ord.  pri- 
mum  a  regina  Tarasia  inductas  reducat.  xvn  kal.  Dec.  ao  13o.  |!  I-i  £p.  lib.  13.  no  179  ed. 
Bosquet  145;  ed.  Baluze  11.491;  Opp.  ed.  Mignelll.  348;  Aguirre  Conc.  Hisp.  V.  156.  — 
>Causam  quae  vertebatur.« 

(4133)  Ottoni  (Friderico  hahet  Hahn)  Romanorum  imperatori  opprobrat  quod  ad  tantae  apicem 
dignitatis  per  sedem  apostolicam  sublimatus  non  contentus  nnibus  quibus  contentl 
fiierant  hi  qui  ipsum  in  imperio  praecesserunt,  patrimonium  b.  Petri  invadere  prae- 
sumpsit.  »Habeas  prae  oculis,  quae  ....  facta  sunt  praecipue  in  antecessore  tuo  Fri- 
derico,  qui  fidelltatem  nolens  ....  sedi  apostolicae  servare,  combussit  prima  facie  por* 
ticum  s.  Fetri  et  alia  postmodum  ̂ avamina  ecclesiae  sacrosanctae  intulit,  pro  quorum 
meritis  ....  morte  fuit  repentina  in  (^uodam  flumine  suffocatus*  ....  Monet  eum  sub 
poena  excommunicationis,  ut  apostolicae  sedis  iura  de  cetero  per  se  vel  per  alium 
nullatenus  inquietet  et,  quae  pontifici  iuraverit,  sine  fraude  servare  studeat  Sinesigno 
ehronoL  \\  Mone  Anzeiger  1838.  p.  345 ;  multis  cum  discrepantiis  ap.  Hahn  CoIL  monum.  1. 149 
(ubi  inscribitur  mirabile  dictu  Fnderico  Rom.  imp..  guod  iam  monuit  v,  Raumer  Hohenstaufen 
lU.  162;  cf,  Bohmer  Regest  1198—1254.  p.55  ad  Nov.  18).  —  -Quamvis  ad  regimen.« 

(4134)  Magistris  Palmario  et  Ricardo  canonicis  Lucanis  mandat,  ne  forensem  presbyterom 
tergiversantem  Lucanae  dioc.  in  causa  super  ecclesia  s.  Genesli  de  Boellio  contra  sen- 
tentiam  latam  audiant,  sed  ipsam  executiom  mandent  xvi  kal.  Dec.  ao  13o.  ||  I-i  £p.  lib.  13. 
no  178  ed.  Bosquet  144;  ed.  Baluze  U.  490;  Opp.  ed.  Migne  lU.  347.  —  »Inter  dUectos  filios.*  ̂  

»Dictus  imperator  (i.  e.  Otto)  contra  iuramentum  qnod  fecerat  domino  papae  Innocentio 
regnum  intravit  et  Capuam.  Propter  quod  dominus  pana  ipsum  in  octava  s.  Martini 
excommunicavit.«  ||  Anonym.  Cassin.  ap.  Gattula  Hist  Cassm.  II.  736.  —  »Innocentius 
papa  iUum  (t.  e.  Oitonem  imper.)  excommunicat,  et  ecclesiam  Capuanam  sub  interdicto 
nonit,  pro  eo  quod  celebrare  ausi  sunt  ipso  presente.  £xcommunicat  eUam  omnes 
rautores  iUius  in  octavis  b.  Martini«  *).  Ji  Ryccardus  de  S.  Germano  ap.  Pertz  M.  G.  H. 
scr.  XIX.  334  (ap.  Muratori  Scr.  r.  It  Vil.  984;  ap.  UgheUi  ItaL  s.  lU.  970;  ap.  Gattula 
ffistor.  Cassin.  U.  788).